
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(спбгу) 

ПРИКАЗ 
№ 

О составе конкурсной комиссии 
Конкурса научных и социальных проектов 
среди обучающихся Санкт-Петербургского 
государственного университета на тему 
«Жизнь и здоровье человека: современные вызовы» 
имени А.Н. Павленко в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с пунктом 4 Положения о конкурсе научных и социальных 
проектов среди обучающихся Санкт-Петербургского государственного университета 
на тему «Жизнь и здоровье человека: современные вызовы» имени А.Н. Павленко, 
утверждённого приказом от 20.01.2022 № 296/1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии Конкурса научных и 
социальных проектов среди обучающихся Санкт-Петербургского государственного 
университета на тему «Жизнь и здоровье человека: современные вызовы» имени А.Н. 
Павленко в 2023-2024 учебном году. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
в день издания настоящего приказа обеспечить его размещение на официальном сайте 
СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору 
по молодежной политике и организации приема Бабичу А.В. 

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
воспитательной работе Савинова В.А. 

Первый проректор по молодежной политике 
и организации приема ^^ ̂ -sr А. В. Бабич 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом отЯд~&3. 

Состав конкурсной комиссии 
Конкурса научных и социальных проектов среди обучающихся Санкт-

Петербургского государственного университета на тему «Жизнь и здоровье 
человека: современные вызовы» имени А.Н. Павленко в 2023-2024 учебном году 

1. Белоусов Александр Михайлович, заместитель директора по медицинской части 
(хирургия и онкология), Клиника высоких медицинских технологий им. Н.И. 
Пирогова (поликлиника, стационар) СПбГУ; 

2. Гладышев Дмитрий Владимирович, доцент Кафедры последипломного 
медицинского образования; 

3. Гнездилова Дарья Алексеевна, начальник отдела по направлениям медицина, 
медицинские технологии, стоматология, юриспруденция, Управление 
маркетинга и медиакоммуникаций СПбГУ; 

4. Ефремов Сергей Михайлович, заместитель директора по научной деятельности, 
Клиника высоких медицинских технологий им. Н.И. Пирогова (поликлиника, 
стационар) СПбГУ; 

5. Заварухин Владимир Иванович, заведующий травматологическим отделением 
№ 3, Клиника высоких медицинских технологий им. Н.И. Пирогова 
(поликлиника, стационар); 

6. Ионова Татьяна Ивановна, заведующий отделом мониторинга и качества жизни, 
Клиника высоких медицинских технологий им. Н.И. Пирогова (поликлиника, 
стационар) СПбГУ; 

7. Орлова Рашида Вахидовна, профессор кафедры онкологии; 
8. Сарана Андрей Михайлович, профессор Кафедры последипломного 

медицинского образования; 
9. Яблонский Петр Казимирович, проректор по медицинской деятельности 

СПбГУ. 


